
2021年 1月 6 日 

関係各位 

テーブルマーク株式会社 

 

当社製造子会社における火災について 

 

 

2021年 1月 5日 19時 20分頃、当社製造子会社であるサンバーグ株式会社の第一工場にお

いて火災が発生しました。当事故により、近隣住民の皆様、関係者の皆様に多大なるご迷惑、ご心

配をおかけし、深くお詫び申し上げます。 

本日 18時現在で判明しております内容は、下記の通りです。 

 

記 

1. 発生場所 

茨城県猿島郡境町西泉田 1436-1 

サンバーグ株式会社 第一工場  
 

2. 発生日時・経緯 

1月 5日(火)   19:20頃 ハンバーグ製造ライン付近より出火 

23:00   公設消防による鎮火宣言 
 

3. 被害状況 

人的被害 なし 

物的被害 第一工場建屋及び生産設備の損傷 
 

4. 併設工場及び事業所外への影響 

同敷地に併設されている第二工場建屋及び生産設備の損傷はございません。 

近隣への被害は現時点では確認されていません。 
 

5. 原因と対策 

出火原因につきましては、現在調査中であり、関係当局と連携のうえ、早急な原因の究明を 

行ってまいります。再発防止につきましては、関係当局のご指示のもと、適切な対策を講じて 

まいります。 
 

6. 製品出荷への影響 

製品供給への影響は現在調査中です。 

 

  

以上 

 


